y
Má

N EE2
Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

esje
O Projeto de Lei
O Projeto Decreto Legislativo
D Projeto de Resolução[ Requerimento Nº. 043/2025

O Indicação
[ Moção
[1 Emenda

PROTOCOLO

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA — Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA -

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte

pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO DAS RUAS NÃO ASFALTADAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO COM PATROLAMENTO E O USO DO MATERIAL FRESADO EM TODAS

AS RUASDE JARAGUARI.

JUSTIFICATIVA:

Esta ação melhorará o transitar para os moradores pois grande parte das nossas ruas

se encontra em situação precária de uso com buracos profundos causando prejuízo aos

moradores que transitam por essas ruas, o grande volume de chuva que tem nesse período

transformam as ruas num lamaçal um verdadeiro brejo.
Além de que contamos com estoque deste material fresado no pátio do órgão

público então nada mais justo da finalidadenele para resolver tais

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 21 de março de 2025.

——eu Sono os
THEOCIRDA FARMÁCIA - PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021 gmail.com STOZ/TSOT0D0LOUd

TOLOSTOT/CO/TT-